
 
Area Risorse Umane 
Settore Personale tecnico amministrativo 
Ufficio Organizzazione e relazioni sindacali 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: Valentina Celli 
Tel. +39 040 558 2579 

Rel.sindacali@amm.units.it 

 

  
Oggetto: Procedura per il riconoscimento di differenziali stipendiali del personale tec-

nico amministrativo (già “Peo”) per l’anno 2024: avvio della procedura selet-
tiva. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che in data 6 febbraio 2025 la Parte Pubblica e la Parte Sindacale hanno 
sottoscritto l’accordo sindacale integrativo relativo ai criteri per l’effettuazione 
della procedura di selezione in oggetto, per l’anno 2024; 

 Visto  il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni; 

 Visto   il D.Lgs. n. 150/2009 e successive modifiche e integrazioni; 

 Visto  l’art. 86 del CCNL 18.01.2024 del Comparto Università;  

 Ravvisata pertanto la possibilità di dare avvio alla procedura amministrativa di 
espletamento della selezione, con decorrenza degli effetti giuridici ed 
economici dal 1° gennaio 2024;  

 Individuati gli aventi diritto a partecipare alla procedura, avuto riguardo al personale in 
servizio al 1 °gennaio 2024 che a tale data abbia maturato almeno due anni 
di servizio effettivo nella posizione economica immediatamente inferiore  

 

DECRETA 

 

Art.1 –di avviare la procedura di selezione per il riconoscimento di differenziali 
stipendiali del personale tecnico amministrativo (già “Peo”) per l’anno 2024, 
riservata al personale tecnico-amministrativo a tempo indeterminato e 
determinato in servizio alla data del 1° gennaio 2024, elencato nell’allegato 1; 

Art.2 – di dare atto che, ai sensi dell’art. 86 del CCNL 2024 e dell’accordo integrativo 
sottoscritto in data 6/2/2025, ha diritto a partecipare alla selezione il personale 
in servizio a tempo indeterminato e a tempo determinato che alla data del 1° 
gennaio 2024 abbia maturato due anni di servizio effettivo nella posizione 
economica immediatamente inferiore; 

Art.3 – di dare atto che i maggiori differenziali stipendiali riconosciuti in esito alla 
selezione hanno decorrenza giuridica ed economica dal 1° gennaio 2024. 

Art.4 – di dare atto che i criteri e le procedure per l’effettuazione della selezione sono 
definiti nel documento di cui al Rep. 77/2025, che ricomprende l’accordo 
integrativo siglato il 6/2/2025; 

Art.5 – di stabilire che l’avvio della selezione decorre dalla data di pubblicazione all’Albo 
di Ateneo e che il termine perentorio per la presentazione della domanda di 
selezione, da avanzarsi esclusivamente online tramite l’apposito applicativo-
gestionale, è fissato alle ore 23.59 del giorno 28 febbraio 2025. 

Art.6 – di incaricare l’Ufficio Organizzazione e Relazioni sindacali dell’esecuzione del       
presente provvedimento, che verrà registrato nel repertorio dei decreti del 
Direttore generale. 

F.to Il Direttore Generale 
Dott.ssa Luciana Rozzini 



 
Area Risorse Umane 
Settore Personale tecnico amministrativo 
Ufficio Organizzazione e relazioni sindacali 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: Valentina Celli 
Tel. +39 040 558 2579 

Rel.sindacali@amm.units.it 

 

All.1 
 
Procedura di progressione economica orizzontale anno 2024 

 
Elenco degli aventi diritto a partecipare alla procedura 
 
 
Area Operatori ( già “categoria B”) 
 

3518 
3627 
3774 
3965 
4073 
4206 
4421 
4423 
4435 
4442 
4447 
4454 
4457 
4751 
4850 
4851 
4859 
4878 
4881 
8636 
8771 
8885 
9317 
9464 

11081 
11082 
31929 

 
  



 
Area Risorse Umane 
Settore Personale tecnico amministrativo 
Ufficio Organizzazione e relazioni sindacali 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: Valentina Celli 
Tel. +39 040 558 2579 

Rel.sindacali@amm.units.it 

 

 
 
Area Collaboratori ( già “categoria C”) 
 
 

3071 
3247 
3277 
3423 
3458 
3522 
3562 
3591 
3631 
3768 
3785 
3790 
3826 
3898 
3899 
3902 
3927 
3949 
3954 
3963 
3964 
3971 
3998 
4042 
4088 
4105 
4119 
4169 
4174 
4207 
4213 
4222 
4227 
4260 
4261 
4301 
4424 
4427 



 
Area Risorse Umane 
Settore Personale tecnico amministrativo 
Ufficio Organizzazione e relazioni sindacali 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: Valentina Celli 
Tel. +39 040 558 2579 

Rel.sindacali@amm.units.it 

 

4428 
4432 
4434 
4436 
4444 
4448 
4451 
4461 
4463 
4465 
4478 
4650 
4852 
4856 
4857 
4858 
4861 
4862 
4869 
4876 
5082 
5094 
5202 
5344 
5357 
5488 
5543 
5553 
5617 
5618 
5693 
5709 
5773 
5791 
5793 
5797 
5806 
5821 
5926 
5927 
6517 
6535 



 
Area Risorse Umane 
Settore Personale tecnico amministrativo 
Ufficio Organizzazione e relazioni sindacali 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: Valentina Celli 
Tel. +39 040 558 2579 

Rel.sindacali@amm.units.it 

 

6559 
6607 
6629 
6680 
6809 
6810 
6874 
7339 
7671 
7729 
7738 
7799 
7839 
7877 
7932 
7933 
8033 
8080 
8111 
8166 
8167 
8234 
8235 
8239 
8266 
8426 
8427 
8487 
8558 
8863 
8876 
8883 
8887 
8889 
8911 
8943 
8956 
8970 
9159 
9236 
9394 
9498 



 
Area Risorse Umane 
Settore Personale tecnico amministrativo 
Ufficio Organizzazione e relazioni sindacali 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: Valentina Celli 
Tel. +39 040 558 2579 

Rel.sindacali@amm.units.it 

 

9516 
9732 
9733 
9795 
9796 
9994 

10046 
10405 
10437 
10563 
10765 
10898 
10901 
10915 
11055 
11078 
11080 
11506 
11522 
11532 
11541 
11853 
12158 
12159 
12710 
12711 
13446 
13568 
15432 
16012 
16038 
17184 
18018 
18536 
19234 
20152 
20984 
23295 
23914 
24660 
27072 
27734 



 
Area Risorse Umane 
Settore Personale tecnico amministrativo 
Ufficio Organizzazione e relazioni sindacali 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: Valentina Celli 
Tel. +39 040 558 2579 

Rel.sindacali@amm.units.it 

 

27735 
27740 
29232 
29626 
31276 
31338 
31430 
34357 
35158 
35165 
35305 
35307 
35313 
36780 
36781 
36785 
36786 
36890 
36894 
36895 
37133 
38196 

 
Area Funzionari (già “categoria D”) 
 

2953 
2965 
3250 
3424 
3450 
3716 
3824 
3827 
3888 
3891 
3933 
3936 
3951 
3999 
4098 
4109 
4110 



 
Area Risorse Umane 
Settore Personale tecnico amministrativo 
Ufficio Organizzazione e relazioni sindacali 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: Valentina Celli 
Tel. +39 040 558 2579 

Rel.sindacali@amm.units.it 

 

4168 
4202 
4205 
4470 
4853 
4899 
5110 
5365 
5372 
5378 
5387 
5390 
5482 
5486 
5613 
5614 
5620 
5698 
5722 
5787 
5788 
5789 
5805 
5871 
5890 
5900 
6024 
7742 
8002 
8038 
8119 
8168 
8443 
8861 
8881 
8890 
8939 
9897 

10468 
10742 
12692 
15714 



 
Area Risorse Umane 
Settore Personale tecnico amministrativo 
Ufficio Organizzazione e relazioni sindacali 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: Valentina Celli 
Tel. +39 040 558 2579 

Rel.sindacali@amm.units.it 

 

18602 
21776 
22050 
31266 
36035 
36378 
36664 
36768 
36769 
36777 

 
 
Area Elevate Professionalità (già “categoria” EP) 
 

3904 
4455 
4459 
5389 
5407 
5796 
5923 
7675 
8068 
8163 
8173 
8320 
8840 
10075 
10280 
12260 

 


